
v

YS
,

X
)K*

qy_á)
!,fur.l,W ,,Y(

'1wa1 /uá/ Wj ,T
U,*L*'b,W.Y, ,I

bň W Ň',*aů-?,Í^a', 
- l,

í'7*iy,fu;!:
hYffi
) l-qť,'1

JMw
í \r ^il/ffi

ohilt,/ {k}
', ,1-o'rl/ !! 

', tr.k Ýt3:{

íwrv, nshabarxka, CXl
sLolLao|vbarxL,a , llJ

ě,- +lv +íc 6|/ tl- +2l 660 tJř
i- ltl 660 ll? L- ř2/ cr7 /l/

LlNE
DUDEN
L0 L2-

9ťť,
D - |22 l00 ,t3ř

ZELEIť nt--l

gEEEE
EE El,xm

Va

(}

\lt1



ra.lalrb qa

ooo
V

(§

tr_š
t^cr-+lC?

§

a
r---l
\^a.*le?

a
v

§

Dffi WN ffi



čerÁco NAs V DUBNU
Ve středu 13.4. o ve čŤvrtek 14.4. budou mít děti

aw a

ZAZITKOVY DEN s překvopením

5 ohledem no provoz školy mohou

no ulici Hobónskó mezi 8:30 hod.

od 14:00 hod. do 1 5: OO hodin.

nóvšŤěvy přijít no hlovní budovu

o 1 1 :00 hodin. Odp oledne potom

Ve čtvrtek ?1 .4. proběh ne v noší MŠ DEN oTEVŘeruýcH DVEŘÍ.

v Duhov é Ťřídě nazš Hroničóřů se no vós budeme těšiŤ
od 8:30 hod. do 10:OO hod. o potom ještě odpoledne

mezl 14:00 hod. o 15:00 hodin.

V pátek 29 .4 . spólíme během dopo ledne s

Děti mohou ten den přijít v kostýmech.

o _\, a \2

DULEZTTE INFORMACE PRO RODICE
Od pondělí II.4. do pótku 29.4. budou no inŤerneŤových sŤrónkóch

měsŤského úřadu Mikulov o no strónkóch noší školy zveřejněny pokyny

k zópisu dětí do mateřských škol. kŤerý bude probíhot
3.,4.a 5.5. ?O??.

V úterÝ 26.4. od t4 hodin bude no zóklodních školóch probíhoŤ

zópis do prvních tříd. Bližší ínformoce ohledně zópísu získáte přímo

naZŠ nebo no jejich webových strónkóch.

dětmi čnnooĚ.rrurcr.

4

0



túrr-r,,"rt ?,ru al ita-lů,bu'rur
*{*.r}+

6 il ._{*tr

*' 
"." 

a,*l 
*'

§+r*
a,eř}.a}ýt

3 ílr f t ., Ý
*i1 í*

ta*arr
p.att

...*" 
-*^ -. l . l l l + - i1-.., * jJl *.. l *. _t§ _c' -:. -'l,**ar*l

&lltt1* 
*r"r*r5*{nt{''o, 

--'d,

; *r'"}*,lr!i{t***{i 
*t 

ir. 
Ús

* a. a -"'Ý § a
§ e i n"* + * . * 

' 
$

l-,|. _ l ť ů r r ', -3. 
***_'*_ 

l

*r'_"i''+*|třl
.;. ' : ' . r | * 'r..'*

.tt.{l)tr,e
*lr-.a*ř *_.' i J s_ ;- ;

ř '+ § Ý § $r ,r i {Ť lr t _} 
" 

{ ú ,ř i

R.t^ { Ý -. .' .t t *n-a* * nč 
la 

a| 
-tt 

*- 'r
., '-r* * ,ó ř a _+'l
a'r_+_at}-ró ř* 

-{ 
| t

"-| 
'{**+*+..ůÝl*riJ}--lí{řs,tř't'}'- 

*""icí r '-Ý.'ůq.t*li,t*q;ilrřŮ''', 
l |,

ll
?{'ti + *'*' }tú tl il t

5 f l l . '_ t
l } * 

** 
**' ', Ť * r f,

; ;Qr * { 9, ,t f * *

i. i rt a ; ri *g +
a ! l l- a*- ť ', t | '

1_.. 
"" 
n'_ ť 1j _.; ť j

* - .l * a 't ,1
ii 1 {t *' 

Ý* 
a.r" _tttt_ ; |: )

" a_ - l . _l 
- a_ a , '. l ,la aa ' l l J

* t_ *, 
ao l * l ' 

*a 
,_ t 

'
{ r r,_ { t r } r it t - ' 

l 
'

, _- " '*- p o '.."* a*a _"** a ta| t l+'"***a}t+
ř * a * _+{} *"n *' *'řG,}.rlav

"***'adl'lf|;t .1 r. Ý. a * 
"* 

* ,F *** Jů t r r t l ů -,4, .*rl * t t, ,i 1_' ,ř*.i t r t . :;'_*'*í_ }l ,aa 
"l.-i 

'' } Ja . l . . ř ó . . * .'ú * . * Ť '

**'.a "tt 
: a 'ra' ***

l
af
'', -*

9t

íř
,l

!lÝ



VELIKONOČNÍ POHÁDKA O ZAIÍČrOVI
Bylo krósn é slunečné róno. Celá přírodo se probouzelo o ve vzduchu bylo cítit joro.

Ptóci vesele šŤěbeŤoli no čerstvě se zelenojících větvích q no louce zvědavě vykukovoly první

květiny. Někde se ze zelené Ťróvy usmívoly bílé sednikrósky, jinde zqs zlotovlosá

pompelišky. No loukóch se rozŤančilo spousŤo borevných hlovič ek. A vzduchem se linulo

nddhernó vůně. Hmmm, Ťok voní joro,,. Zlesa se ozývalo t'ukóní do stromu t'ukyt'ukyt'uk.

To pon dotel, doktor lesa,už měl plný zobákpróce. Kontrolovol po zimě celý les.

Pod vzrostlým dubem mělo pelíšek zoječí rodinko. Mominkq zalečice o toŤínek zajíc rodostně

tqnčili kolem dubu. Právě se jim norodil syn. Doli mu jméno Kuliferdo.Zajíček to byl zvídavý

o neposedný. Očičkq mu rodostně jiskřilo q všechno ho zojímolo. Pořód se nq něco vyptóvol.

A nic mu neuniklo. Tok bystrý byl. Toká se moc rád seznamovql s osŤotními obyvoteli leso,

louky, trezírka i potůčku. Jednoho dne vyběhl Kuliferdo dól od jejich dubu.

Dostol se až k domečku, ve kterém bydleli lidá. Kulif erda se schovol za rozkveŤlý keř zlaŤého

deště a pozorně nqslouchol. Člověčí mominkq q toŤínek zrovnq říkoli svým dětem něco

o Velikonocích,Prý to jsou svótky joro. Zojíček rozuměl lidské řeči,ale vŮbec nevěděl,

co Ťo ty Velká noci jsou. Co že to lidá oslovují? A jok? Tolik tomu chtěl přijÍŤ no kloub.Rychle

běžel zpótky domů, oby se zepŤal svých zaječích rodičŮ. Ti všok navěděli. Posloli ho k moudré

Sově. To moc ródo Kuliferdovi vše povypróvěla, Lidé i zvířótko mojí no joře velikou rodost,

že zase sluníč ko vícehřeje, že postupně toje led o sníh aže se rodí mlód'ótko aže vše znovu

ožívó. Předvelikonoční týden začínó Květnou nedělí.Lidé si dóvojí do vóziček větvičky,

kterým říkojí koč ič ky. Dolší den je Modré pondělí, to si lidé zdobí své příbytky nebo sebe

něčím modrým. Pok přijde Šedé úterÝ, Ťo se domo pořódně uklízí, oby bylo všude hezky čisŤo.

PoŤom nósleduje Škoredó středo , říkó se, že když se v tenŤo den lidé ng sebe škoredí, mročí

se, zůsŤone jim to po celý rok. Nq Zelený čtvrŤek se mojí jíst zelená rostliny .Zeleň Ťy móš

Kuliferdo, moc ród, vid'? V Ťento dense mojí všechny rostliny dobře zalít. No Velký pótek

se mó mluvit Ťiše q hodně odpočívot. Poděkovot celé přírodě o noší momince Zemi zo vŠechny

dory, které nóm dóvó. Lidská děŤi chodí zvonit zvonečky o řehtoŤ řehŤočkomi,

No Bílou sobotu se lidé oblákojí do bíláho šotu o rozsvěcují b'né svíce,

No Velikonoční neděli se lidé seŤkóvojí o společně oslovují zpěvem, toncem o jídlem.

Dívky bqrví vojíčkq o kluci pletou pomlózky. No Velikonoční pondělí pok kluci chodí koledovot

od domu k domu. ŘrXolr velikonoční bósničky o koždou dívku, molou i velkou, jemně vymrskojí

pomlózkou. Holky jim zo to dóvojí borevnó vojíčko. A Kulíferdq rqdostně odskókol domŮ.

N
\/,7 í





ruM@
í/esele

c

De - jte, pro-sím,

G

ko-le-duPři - šel jsem k vám na

\̂J

pro

c

va-jí
G

- čka.

C

a - spoň je - dno

c

do ko-ší
F

- čka.

G

U - plet jsem si

c

to mám na la - ko - mý ho - lky,

po - mlá - zku ně - co z prou

cG

krou

na

ať se

Je tu koule kulatá
a je pěkně baňatá.
Ozdobíme ji lupínlšy -
jako vějíř od bábinlq,
Nahoře na kouli
uděláme bouli,
na ni korunku a zobáček.
Zazpívá nám tenhle ptáček?
Ještě křídla naposledy -
a slepička sedí tady.
Slepice, slepičko,
dej nám jedno vajíčko,

úŮ.?ru?fun/,,d rÍrrl ť/.rrl-r/

SLEPI čx,a



íh,tilr,/u /i.h}/ rl,r,ailiq /4_/ua,unů7

úrlrlrr,%tlfuhilfu/ 
v 

_l

íooo
i ť*\i t*r-l ti .r'"- ť
í\-\iř-J Jl \-,,,
l-. :&!d+lld**ioí r**r.{t;
l\_ltilltJ
]

lF,, --..iquia**i.:,., :.{r+*n*.!,.oo
l ****
ií \

lt-7Ji "./ /-I{ %*
§ \*-",,.**ř

6ffiffi6ffi
6ffiffi6ffi
6ffiffi€ffi

Étli!*l#<#-,i.úffi. j.,4.+á;*iiil*iir.-;=,.1,irftť*ý+.!*,,Mú;r4ciÍl§'iÉř.!i+$t.mr§'řwi

6ffiffi6ffi
6ffiffi€ffi

@



W qrrrrliůruul@

tr,ť
tJ\tr{
,_t--*"|.í \

iFrr !

L,

-*č*,,-

l*
Ith



fuldíntr W /-a,uh-b{nó,
a/ ?úr' a'rrrr.ri/- /ba/ ,,rd."1-rr-

#ffi e't ťS;*3g",


